SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NITERÓI

EDITAL CONJUNTO Nº 001/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO NO PROGRAMA ESCOLA PARCEIRA

RECIBO DE RETIRADA DE EDITAL
CONJUNTO Nº 001/2024

OBJETO: O presente Edital destina-se a credenciar Instituições Privadas de Educação com ou

sem finalidade lucrativa que estejam regularmente constituídas, interessadas em firmar com a

FME contrato de prestação de serviço educacional no âmbito do Programa Escola Parceira

2024, para o atendimento escolar de crianças de 0 (zero) a 05 (cinco) anos, por meio de 1600

(um mil e seiscentas) bolsas de estudo, na modalidade de tempo parcial, na Educação Infantil

(Creche e Pré-Escola), para o ano letivo de 2024, oferecidas para candidatos que eventualmente

não forem contemplados nas etapas do processo de pré-matrícula de 2024 da Rede Municipal de

Educação de Niterói, atendidas as condições de participação estabelecidas neste instrumento.

Razão Social:

CNPJ nº

Endereço:

Complemento:  CEP:

E-mail:

Cidade:  Estado:  Telefone:  Fax:

Pessoa para contato:

Recebemos, através do acesso à página http://www.educacao.niteroi.rj.gov.br nesta data, cópia do edital.

Local:  ,  de  de 2024.

Assinatura

Visando futura comunicação desta instituição, solicito de Vossa Senhoria preencher o recibo de entrega

do edital e remeter a Comissão de Credenciamento por e-mail:

programaescolaparceira@educacao.niteroi.rj.gov.br

A não remessa do recibo exime a Comissão de Credenciamento da comunicação de eventuais

retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de quaisquer informações adicionais.

http://www.educacao.niteroi.rj.gov.br/
mailto:programaescolaparceira@educacao.niteroi.rj.gov.br